
Na temelju članka  9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi ("Narodne novine", broj 47/90.,  27/93. i 38/09.),  
te  članka 101. Statuta Grada Novigrada-Cittanova ("Službene novine Grada Novigrada", broj 5/09., 3/13. i 2/14.) , 
Gradsko vijeće Grada Novigrada-Cittanova, na sjednici održanoj dana 14. 12. 2016. godine, donosi 

 
 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI  
GRADA NOVIGRADA-CITTANOVA ZA 2017. GODINU  

 

Javne potrebe u kulturi Grada Novigrada-Cittanova jesu kulturne djelatnosti i poslovi, akcije i 
manifestacije u kulturi od interesa za Grad Novigrad-Cittanova koje se programom utvrde kao  javne 
potrebe, kao i one koje su utvrđene posebnim zakonom, a osobito: djelatnost i poslovi ustanova u 
kulturi, zaštita spomenika kulture, aktivnosti udruženja i drugih organizacija u kulturi, poticanje 
umjetničkog i kulturnog stvaralaštva, akcije i manifestacije u kulturi koje pridonose razvitku i 
promicanju kulturnog života te investicijsko održavanje, izrada projektne dokumentacije, adaptacije i 
prijeko potrebni zahvati na objektima. 

Program javnih potreba u kulturi za 2017. godinu ostvarivat će se kroz UO za poslove ureda 
gradonačelnika, opće poslove i društvene djelatnosti, djelatnost Muzeja-Museo Lapidarium Novigrad, 
Gradske knjižnice Novigrad, te ustanova i udruga koje u svojem programu imaju programe iz područja 
kulture.  

Kapitalni projekti, izrada projektne dokumentacije, izgradnja građevina javne namjene u kulturi te 
sanacija spomenika kulture,  planiraju se i provode kroz UO za komunalni sustav, prostorno uređenje i 
zaštitu okoliša. 

 

I. MUZEJ–MUSEO LAPIDARIUM  NOVIGRAD-CITTANOVA 

AKTIVNOST / TEKUĆI PROJEKT 
PRORAČUN 

GRAD 

VLASTITI 
PRIHODI (IZVORI) 

KORISNIKA 
UKUPNO 

Rashodi za zaposlene 362.549,00 0,00 362.549,00 

Materijalni rashodi 222.527,00 19.000,00 241.527,00 

Muzejske aktivnosti: 

Galerija Rigo 51.900,00 60.000,00 111.900,00 

Skupovi predstavljanja 1.700,00 4.000,00 5.700,00 

Vizualni identitet Muzeja 4.600,00 0,00 4.600,00 

Lapidarium-Izložbena djelatnost 56.300,00 0,00 56.300,00 

Arterija-Festival vizualne  umjetnosti 53.200,00 95.700,00 148.900,00 

Sanacija muzejske građe 4.000,00 0,00 4.000,00 

Museum shop Link 0,00 10.000,00 10.000,00 

Umjetnička rezidencija Kuberton 10.000,00 93.000,00 103.000,00 

Muzej Grada Vukovara 30.000,00 120.000,00 150.000,00 

Terra u Terra rossi 10.000,00 45.000,00 55.000,00 

Yoko Ono i John Lennon 12.000,00 21.000,00 33.000,00 

Nabava opreme 25.500,00 76.500,00 102.000,00 

Digitalizacija muzejske građe 5.000,00 0,00 5.000,00 

Priprema novog postava muzeja 5.000,00 0,00 5.000,00 

Uređenje depoa i arhive 18.000,00 0,00 18.000,00 

UKUPNO 872.276,00 544.200,00 1.416.476,00 

 

 

 

 



ZAŠTITA KULTURNE BAŠTINE 

Za troškove održavanja sakralnih objekata i površina - sanacija crkve Svete Agate, planiraju se 

sredstva u iznosu od 120.000,00 kn. 

Za troškove projekta obnove/restauracije Kule Porporela planiraju se sredstva u iznosu od 181.934,00 

kn.  

Za troškove projekta obnove gradske lože planiraju se sredstva u iznosu od 281.650,00 kn.  

Za troškove projekta  „Povijesna jezgra-Veliki trg“ planiraju se sredstva u iznosu od 30.000,00 kn. 

U 2017. godini iz Proračuna Grada Novigrada-Cittanova planiraju se rashodi za Program javnih 

potreba u kulturi u ukupnom iznosu od 3.239.459,00 kn. 

Ovaj Program javnih potreba u kulturi Grada Novigrada-Cittanova za 2017. godinu stupa na snagu 

osmog dana od dana objave u «Službenim novinama Grada Novigrada». 

KLASA: 612-01/16-01/14 

URBROJ: 2105/03-04/10-16-01/02  

Novigrad-Cittanova,  14. 12. 2016.  

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVIGRADA-CITTANOVA 

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 

Katarina Nemet 


	Program javnih potreba u kulturi za 2017. godinu ostvarivat će se kroz UO za poslove ureda gradonačelnika, opće poslove i društvene djelatnosti, djelatnost Muzeja-Museo Lapidarium Novigrad, Gradske knjižnice Novigrad, te ustanova i udruga koje u svoje...

